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RG.0012.35.2014 

 

Protokół Nr 35/14 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 6 listopada 2014 roku. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

I.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II.  Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

IV. Informacja na temat wyników nauczania w szkołach na terenie gminy. 

V. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję. 

VI.  Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania. 

VII. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. I.  

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 1305 a zakończyła o 1508. 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Jan Ziemniak, który 

powitał przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.  

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad ( na 5 

Członków Komisji obecnych było 3, w dalszej części posiedzenia dołączyła radna 

Małgorzata Krawiec). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. II. 

Przewodniczący Komisji Jan Ziemniak  przedstawił proponowany porządek obrad. 

Porządek obrad został bez uwag przyjęty do realizacji. 

 

Ad. III. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag. 

 

Ad.IV/1. 

Przedstawienia informacji na temat wyników nauczania w szkołach na terenie gminy 

dokonała Inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska. 

W szczególności omówiła wyniki sprawdzianu klas VI szkół podstawowych  oraz 

wyniki egzaminu gimnazjalnego szkół dla których organem prowadzącym jest gmina 

Radomyśl nad Sanem. 

Przedstawione informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Podczas rozpatrywania przedłożonych danych Dyrektorzy Szkół zwrócili uwagę, że 

wyniki sprawdzianów i egzaminów przede wszystkim uzależnione są od poziomu 

intelektualnego, predyspozycji uczniów danego rocznika, podejścia rodziców i 

sytuacji rodzinnej.  Mimo prowadzenia takich samych lub podobnych metod 

nauczania przez tych samych nauczycieli uzyskiwane wyniki są różne.  
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Wpływ na niskie rezultaty nauczania ma również niedostateczna liczba godzin  

dodatkowych na zajęcia dodatkowe  dla słabszych uczniów. 

Po wyjaśnieniach złożonych m.in. przez Dyrektorów Szkół i dyskusji  Komisja 

przyjęła do wiadomości przedłożone informacje. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Małgorzata Krawiec zwróciła się do Dyrektorów Szkół o zgłaszanie na piśmie 

propozycji zajęć  z dziećmi, które mogą być sfinansowane ze środków GKRPA w 

ramach profilaktyki antyalkoholowej i narkomanii. Ewentualne pomysły i potrzeby 

będą rozpatrywane pod kątem ich  dofinansowania podczas przygotowania w 

najbliższym czasie planów finansowych GKRPA na rok przyszły. 

W kwestii potrzeb zwrócono uwagę na organizację cyklicznych wizyt psychologa w 

każdej szkole i opracowanie harmonogramu odwiedzin, ze względu na duże 

zapotrzebowanie w tym zakresie. 

Komisja Oświaty w tym aspekcie widzi potrzebę wystąpienia do komisji ds. oświaty 

Rady Powiatu o zwiększenie możliwości współpracy Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej  w Stalowej Woli z jednostkami z terenu gminy. 

 

Ad. IV/2.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Statucie Gminy Radomyśl             

n. Sanem przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Nie zgłoszono uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 3 głosy „za” – 

jednogłośnie (brak radnej Małgorzaty Krawiec). 

 

Ad. IV/3. 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia Gminy Radomyśl nad Sanem 

do Konwentu Współpracy Samorządowej Polska – Ukraina przedstawił Wójt Gminy 

Jan Pyrkosz.  

Nie zgłoszono uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 3 głosy „za” – 

jednogłośnie. 
 

Ad. IV/4.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy 

Radomyśl nad Sanem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok przedstawił inspektor 

ds. przedsiębiorczości Grzegorz Ścipień. 

Projekt uchwały został bez uwag pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 3 głosy 

„za” – jednogłośnie. 

P. Ścipień poinformował o wpłynięciu pisma z Gminy Stalowa Wola przedkładające 

do akceptacji plan eksploatacyjny kursów autobusów na terenie gminy. Zwrócono się 

również o przyjęcie przez Radę Gminy Radomyśl nad Sanem uchwały dotyczącej 

przyznania rekompensaty dla ZMKS w kwocie 63 tys. zł i  podjęcie uchwały 

dotyczącej określenia ulg biletowych dla mieszkańców gminy.  
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Po rozpatrzeniu sprawy Komisja negatywnie zaopiniowała powyższy wniosek w 

głosowaniu – 3 głosy „przeciw”.  

 

Ad.IV/5.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy. 

Po analizie sprawy Komisja jednogłośnie uznała wniesioną skargę za niezasadną w 

głosowaniu – 3 głosy „za” bezzasadnością skargi. 

 

Ad.IV/6.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 

przyjmowanej jako podstawa wyliczenia podatku rolnego na terenie Gminy 

Radomyśl nad Sanem w roku 2015 przedstawiła  Kierownik Referatu Podatków i 

Opłat Danuta Chamera. 

P. Chamera poinformowała, że Wójt Gminy  zaproponował stawkę średniej ceny 

skupu żyta w wysokości obowiązującej w bieżącym roku tj. 40,00 zł, co daje kwotę 

podatku rolnego 100,00 (40,00 zł x 2,5 q = 100,00 zł). 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję Wójta Gminy. 

W głosowaniu za stawką 40,00 zł  głosowało 3 radnych – jednogłośnie. 

Komisja przyjęła stawkę 40,00 zł. 

 

Ad.IV/7.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok 2015 omówiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Danuta 

Chamera. 

P. Chamera przedstawiła propozycje stawek podatku od nieruchomości zgłoszone 

przez Wójta Gminy. 

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Komisji poddał pod jednoczesne 

przegłosowanie wszystkie stawki zaproponowane przez Wójta Gminy. 

W głosowaniu stawki Wójta Gminy przyjęto jednogłośnie – 3 głosy „za”. 

 

P. Danuta Chamera poinformowała, że wpłynęło do Urzędu Gminy pismo                    

z Wojewódzkiej Komendy Policji w Rzeszowie, która wystąpiła z wnioskiem             

o zwolnienie z podatku od nieruchomości na 2015 r. gruntów i budynku Posterunku 

Policji w Radomyślu.   

Po przeanalizowaniu powyższej sprawy Komisja wyraziła negatywną opinię               

w kwestii zgłoszonego przez Wojewódzką Komendę Policji wniosku w głosowaniu    

– 2 głosy „za” negatywną opinią, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Ad.IV/8.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na 

rok 2015 przedstawiła  Kierownik Referatu Podatków i Opłat Danuta Chamera. 

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 3 głosy „za” – 

jednogłośnie.  
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Ad.IV/9/10. 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Radomyśl nad Sanem oraz projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  zmian w 

uchwale budżetowej na 2014 rok przedstawiła jednocześnie Skarbnik Gminy Anna 

Szeliga. 

Po rozpatrzeniu przedłożonych projektów uchwał Komisja pozytywnie je 

zaopiniowała w głosowaniu – 4  głosy „za” – jednogłośnie (dołączyła radna 

Małgorzata Krawiec). 

 

Ad. V.  

Radny Jacek Pamuła zwrócił się o wystąpienie do Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie w sprawie dotyczącej odpływu wód zrzutowych z 

kanalizacji burzowej zrealizowanej podczas remontu drogi wojewódzkiej Stalowa 

Wola – Olbięcin w miejscowości Rzeczyca Okrągła na wysokości posesji P. Józefa 

Wiernego. W tym miejscu występuje  problem odprowadzenia wody ze względu na 

brak rowu przyjmującego wodę. Do rozpatrzenia jest sprawa budowy rowu 

melioracyjnego na długości około 30 m.  

 

Ad. VI. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

 

            

          Przewodniczący Komisji 

 

                             Jan Ziemniak  

Protokołował: 

Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur   
 

 

 

 
 

 


